



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۶ مهر ۱۳۹۸ - ۲۸ محرم ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۵۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

برجام به مثابه کارگاه غرب‌شناسی



امیر موسوی
مدیر مسئول

برجام برای سفره ملت و خالق ایرانی آن - یعنی روحانی - اوردهای نداشت اما اینکه بگوییم برجام هیچ دستاوردی نداشت نشان از سطحی نگری و تک‌زاویه‌ای دیدن صحنه است. این برجام بود که عطش روشنفکران غرب‌زده ایرانی را برای مذاکره سیراب و آنان را خلع سلاح کرد. برجام بود که چهره کره به آمریکا را برای نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی روشن کرد. برجام بود که معادل میلیاردها دلار که جمهوری اسلامی می‌بایست برای شناساندن چهره آمریکا به نسل‌های خود خرج رسانه می‌کرد، موثر واقع شد. برجام بود که نسبت بین اروپا و آمریکا را از بعد هویت و استقلال روشن کرد. پس از برجام بود که ملت ما متعلق نظام جمهوری اسلامی را واجد حقانیت و دفاع دانست و تابستان داغ امتثال بولتون را به پاییز خزان تبدیل کرد. برجام برای حزب‌الله و برای انقلاب اسلامی دستاوردهای بی‌ظنیری داشت و باید از روحانی به خاطر آورده‌های او که خودش نمی‌داند چیست، تشکر کنیم. اصلاح‌طلبان ۳۰ سال اصرار داشتند که می‌توانیم با یکبار چه ندیدن غرب، بین آمریکا و اروپا شفاف ایجاد کنیم و با اروپاییان کار کنیم. برجام این فریضه را نیز باطل کرد. برجام ثابت نمود که اجماع اروپا و آمریکا معنادار بلکه الحاق، پیوست و سنجاق شدن اروپا به آمریکا واقعیت صحنه است. ثابت شد که اروپا منهای آمریکا موجود عقیقی است که باید از پسر بزرگ‌تر از پدر اجازه بگیرد. برجام ثابت کرد که ورود اروپایی‌ها اصولاً تشکیک گروه چند به علاوه چند یک پز توخالی چیزی بوده است اما همه اجازه‌های غرب به یک نقطه ختم می‌شود: دولت‌مردان ما به شدت نیازمند اصلاح‌نگرش خود در دو مقوله هستند که عدم اصلاح این نگرش آنان را در تاریخ به بدترین شکل ممکن ثبت خواهد کرد. تاریخ آنان را به عنوان کسانی ثبت خواهد کرد که هم فرصت راز دست داده‌اند و هم تدبیر را. هم در باتلاق گیر کرده‌اند هم جای پای محکمی برای نجات خود نمی‌یابند. اشتباه اول دولت‌مردان ما در حوزه نگرش این است که گمان می‌کنند ما محترم نشمرن قواعد، عرف و حقوق بین‌الملل می‌توانند به مقاصد منطقی جمهوری اسلامی ایران برسند. در حالی که طرف‌های غربی برای اجرای تعهداتشان نه سازمان ملل می‌شناسند نه امضا و تعهد خود را. اشکال دوم این است که دولت‌مردان ما فکر می‌کنند غرب چند مطالبه مشخص از ما دارد. در یادمان آنگاه می‌توانیم به سرمنزل مقصود که رفاه و توسعه است دست یابیم. اکنون باید با همه وجود بپهنند که مشکل غرب با ما بر سر ماهیت، هویت است و هسته‌ای، ترویس، موشک و... بهانه‌هایی است که در عرف بین‌الملل با آن دیالوگ می‌کنند.

فرمول مقام معظم رهبری که همه پیش‌بینی‌هایش مانند کشف و شهود به عنینیت می‌پیوندد، الهام عیبی نیست. از اول معادله مفهومی را کشف کرده است که مشکل غرب با ما بر سر «وجود» و «ماهیت» است نه بر سر «حود» و «هسته». اگر دولت‌مردان ما این ملل را باور کنند نه در عرف بین‌الملل غرب را باور می‌کنند و نه منتظر می‌مانند تا غربیان در مقابل قطعنامه‌های سازمان ملل کرنش کنند و منتظر فکری تحریمی می‌مانند. عجیب است که حضرت امام ۳۱ سال پیش فرموده‌اند: «چه ما عیبی است و چه حضرت امام»

بخوابیم و چه نخواهیم استیکبار و صهیونیست‌ها در تعقیب‌مان خواهند بود تا حیثیت مکتبی‌مان را لکه‌دار کنند» و ما پس از این مدت هنوز دگرگی می‌صحنه می‌نگریم. اکنون اروپا اینهد به خروج از برجام کرده است و ما به جرم پایبندی به خلع سلاح هسته‌ای هر روز تحریم می‌شویم. اگر فرست است ما به قواعد بین‌المللی پایبند و تعهدات خود را انجام ندادیم تا تحریم شویم. چرا باید در NPT با ما هم چوب را بخوریم و هم پیاز را؟! آمریکا اکنون از قواعد بین‌المللی و امضای خود عدول کرده است و گوئی در آمریکا انقلاب اتفاق افتاده است. حتی در انقلاب‌های دولت جدید تعهدات دولت پیشین را انجام می‌دهد اما در آمریکا انجام نمی‌شود. ماندن یک‌ساله ما با اروپاییان در برجام حکمت‌آمیز بود تا امتثال زیبا کلام‌ها ببینند که سیگ زرد برادر شغال است اما اگر از دیهشت ۱۳۹۷ به همراه آمریکا خارج شده بودیم اکنون شیورهای روشنفکری می‌گفتند اروپا که اصرار بر ماندن داشت! شما چرا خارج شدید؟! اکنون منطق نظام جمهوری اسلامی ایران مسیر اروپا باورن و آمریکا پستان را مسدود کرده است و موعد مانور نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی علیه قوانین جنگلی حاکم بر جهان است. دولت روحانی برای عزت خویش هم که شده است باید تصمیم سخت بگیرد. تصمیمی که خواب را از چشم جهان‌خواران بگیرد. مهم‌ترین نقطه قوت چنین تصمیمی همراهی ملت سختی کشیده و مقاوم ایران است که زیر بار جهان‌خواران به پهنه نان نسیه بزرگ‌تر نخواهد رفت. امروز روزی است که باید برجام اروپایی - آمریکایی را تبدیل به دو واحد درس غرب‌شناسی کنیم تا نسل‌های آینده به لزوم تولد تمدنی جدید و بومی رهنمون شوند و متوجه شوند که راهی جز ایستادگی وجود ندارد در غیر اینصورت باید زانو «غلط کردیم انقلاب کردیم» بزنیم و «هر چه شما بفرمایید» را جایگزین «مرگ بر آمریکا» کنیم که امام فرمود: هیبت که امت محمد (ص) سیراب شدگان کوثر عاشورا و منتظران وراثت صالحان به مرگ ذلت بان در دهند».

رهبر انقلاب:

باید به کلی از اروپا قطع امید کرد

مطلقاً نباید به کشورهایی که دشمنی علنی می‌کنند اعتماد کنیم

■ به هیچ وجه نباید به کشورهایی که پرچم دشمنی با نظام اسلامی را در دست گرفته‌اند و در رأس آنها آمریکا و این چند کشور اروپایی، اعتماد شود زیرا آنها صریحاً با ملت ایران دشمنی می‌کنند

■ عده‌ای از جوانان در تلاش برای رونق تولید در کشورند، اما برخی خرابکاری‌های ناشی از فساد تولید را نابود می‌کنند نباید اجازه داد مشکلاتی مثل قضایای کارخانه‌ها در اراک و خوزستان شکل بگیرد

■ بنده به رؤسای جمهور در چند دوره گفته‌ام که برای پیشرفت کارتان از نیروهای وفادار به انقلاب استفاده کنید، زیرا آنها هستند که در هنگام خطر برای کمک به نظام، به صحنه می‌آیند | صفحه ۲



اروپا که «وارد برجام» نبود تهدید به خروج کرد!

آیا روحانی این بار نیز می‌گوید ۳ مزاحم اروپایی کمتر، بهتر!

گاردین فاش کرده اروپاییان به ایران هشدار داده‌اند اگر ایران گام چهارم کاهش تعهدات را بردارد، اروپا نیز از برجام خارج خواهد شد. چیزی که روشن نیست اینکه، اروپاییان می‌خواهند با خروج از برجام، به کدام یک از تعهدات خود عمل نکنند! صفحه ۱۵

۴۰ سال دفاع مقدس

با یادداشت
حسین قدیانی

گرچه رسم است آغاز هر پاییزی، یک هفته، هفته دفاع مقدس را گرامی بداریم اما «دفاع مقدس» بهترین تعبیر برای تعریف همه لحظات این ۴۰ سال است که از استقرار جمهوری اسلامی می‌گذرد! آری نظام ما چه در مقطع کوتاه قبل از جنگ تحمیلی و چه در مقطع بلند بعد از آن، همیشه در دفاع مقدس بوده! اگر از یاد نبریم دشمنی‌های متعدد و متنوع دشمن را! آری این ۴۰ سال، یک ثانیه دشمن از ما غافل بوده؟ مگر نه آنکه در همه این مدت ما در تحریم دشمن بوده‌ایم؟ و حتی وقتی توافق می‌کردیم با دشمن می‌کردیم، باز او خلف وعده کرد و تحریم‌های نورا به تحریم‌های کهنه اضافه کرد؟ واقعا کدام نهضت انداز انقلاب اسلامی و کدام نظام اندازه جمهوری اسلامی با این حجم از دشمنی روبه‌رو بوده؟ به تورو عناصر ممتاز نظام از مطهری تا احمدی‌روشن بنگرید؛ به تورو مردم عادی در نخستین سال‌های انقلاب لطفاً دست ملموس خدا را بنگرید؛ به تحریر قومیت‌های عزیز ایران عزیزتر از جان بنگرید؛ به حوادثی چون ۷ تیر و ۸ شهریور بنگرید؛ به امامان جمعه نخست‌در خون

خطیب جمعه تهران:

ایستادگی مردم یمن مولود دفاع مقدس است

معجزه آسار می‌بینید در گرو مدیریت رهبری است که با همه وجود خود را در اختیار خدا قرار داده و مرکزیتی است که انرژی و قدرت را از خدا می‌گیرد. خطیب نماز جمعه تهران با بیسان اینکه دومین آموزه دوران دفاع مقدس توکل و یقین به وعده‌های خدا است، گفت: در جنگ هشت ساله ما حتی برای تأمین سیم خاردار مشکل داشتیم ولی باور به وعده‌های خدا موجب شد تا در نهایت به پیروزی برسیم. آموزه سوم این دوران، ابتکار عمل بود. در حالی که ما از آموزش جنگ‌های کلاسیک محروم بودیم اما شهید باقری را برای مقابله با دشمن ایجاد کرده و موجب حیرت جهانیان شدند. عشق به شهادت در جنگ هشت ساله فرهنگ شد. ایستقامت تا پیروزی شعار امام خمینی بود و تا زمانی که پیروزی را به‌دست نیاوردند امت و ملت در برابر دشمن متجاوز ایستادگی کردند و قطعاً اگر ۴۰ سال این جنگ نابرابر ادامه پیدا می‌کرد یا پس نمی‌کشیدند.

این است که قیام یمن مولود دفاع مقدس است. رهروان راه امام حسین و تربیت شدگان مکتب عاشورا هشت سال تمام در بدترین شرایط با تمامی قدرت‌ها دست و پنجه نرم کردند. در ۲۰۰ سال گذشته هیچ‌گاه نشده بود که ایران با کشورهای قدرتمند جنگ کرده و بخشی از خاک خود را نمانده باشد ولی در دوران دفاع مقدس با وجود فشار رسانهای و نظامی تمامی عیار قدرت‌های جهانی حتی یک وجب از خاک کشورمان را به بیگانگان ندادیم. آیت‌الله صدیقی یادآور شد: اولین آموزه دوران دفاع مقدس توجه به نقش رهبری است. باید توجه داشت که اولین حرف را رأس هرم طراحی می‌کند. فرقی نقش ولایت با سایر مدیریت‌های جهان این است که ولی صاحب دار، عاید است و عارف، ولی کسی است که وقتی بعد از بمباران فرودگاه تهران که همه نگران شده بودند که چه خواهد شد، آنقدر این حادثه برای او کوچک بود که گفت «یک دیوانه آمده و سنگی انداخته است»

وی افزود: امروز نیز که در جنگ نرم و فناوری پیروزی‌های

اگر امروز یمن پنج سال مقاومت می‌کند برای این است که قیام یمن مولود دفاع مقدس است. عاشورا هشت سال تمام در بدترین شرایط با تمامی قدرت‌ها دست و پنجه نرم کردند. در ۲۰۰ سال گذشته هیچ‌گاه نشده بود که ایران با کشورهای قدرتمند جنگ کرده و بخشی از خاک خود را نمانده باشد ولی در دوران دفاع مقدس با وجود فشار رسانهای و نظامی تمامی عیار قدرت‌های جهانی حتی یک وجب از خاک کشورمان را به بیگانگان ندادیم. آیت‌الله صدیقی یادآور شد: اولین آموزه دوران دفاع مقدس توجه به نقش رهبری است. باید توجه داشت که اولین حرف را رأس هرم طراحی می‌کند. فرقی نقش ولایت با سایر مدیریت‌های جهان این است که ولی صاحب دار، عاید است و عارف، ولی کسی است که وقتی بعد از بمباران فرودگاه تهران که همه نگران شده بودند که چه خواهد شد، آنقدر این حادثه برای او کوچک بود که گفت «یک دیوانه آمده و سنگی انداخته است»

وی افزود: امروز نیز که در جنگ نرم و فناوری پیروزی‌های

عیارویوب، گزارش‌های تهران - احمدی - وکیلی - تسنیم مهر

